



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 29. marts 2019
J. nr. 2019-1498

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 4. marts 2019 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 443:

Vil ministeren oplyse, hvilke af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens afgørelser inden for luftfartsuddannelser, pilotcertifikater m.v., der kan påklages til en anden administrativ myndighed? Ministeren bedes redegøre for baggrunden, både hvis afgørelsen kan påklages og hvis afgørelse ikke kan påklages.

Svar:

Afgørelser vedrørende danske piloters uddannelse og certificering omfattes af EU-forordning 1178/2011 om fastsættelse af tekniske krav og administrative procedurer for flyvebesætninger i civil luftfart, med senere ændringer. Afgørelser truffet af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen i medfør af EU-forordninger på luftfartsområdet, kan ikke påklages til anden administrativ myndighed. Det følger af den gældende bekendtgørelse om Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens opgaver og beføjelser, klageadgang og kundgørelse af visse af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens forskrifter, § 31.

Afgørelser vedrørende luftfartsuddannelser, pilotcertifikater mv. kan således ikke påklages til anden administrativ myndighed. Baggrunden for dette er, at sådanne afgørelser primært vedrører meget luftfartstekniske vurderinger, som det kræver en høj grad af faglig viden at kunne vurdere. Denne viden er specialiseret, og findes hos myndighederne i Danmark udelukkende i Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen.

Hvis der er nye oplysninger i en sag, der tidligere er faldet negativt ud, kan en pilot anmode om genoptagelse af sagen. En afgørelse truffet af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen kan indbringes for domstolene og kan endvidere påklages til Folketingets Ombudsmand.



Med venlig hilsen

Side 2/2


Ole Birk Olesen